ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:         /UBND-VX

V/v triển khai tặng quà Bí thư chi
bộ thôn, tổ dân phố, Trưởng thôn,

Tổ trưởng tổ dân phố dịp Tết
Nguyên đán Giáp Thìn 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 3275-TB/TU ngày 22/01/2024 của Tỉnh ủy Lào Cai
thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về việc tặng quà Bí thư chi bộ thôn, tổ

dân phố, Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lào Cai, dịp Tết
Nguyên đán Giáp Thìn 2024 và ý kiến chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tổ chức tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, cụ thể như sau:

a) Đối tượng: Bí thư chi bộ thôn, tổ dân phố, Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ

dân phố trên địa bàn tỉnh Lào Cai (có Biểu dự kiến số lượng kèm theo).

b) Mức quà tặng: 500.000 đồng/người (bằng tiền mặt) và Thiếp chúc mừng

của Tỉnh (Trường hợp một người kiêm nhiệm cả hai chức vụ Bí thư chi bộ và

Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố thì hưởng 01 suất quà).

 c) Nguồn kinh phí: Ngân sách tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện:

a) Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan hướng dẫn UBND

huyện, thị xã, thành phố triển khai tặng quà các đồng chí Bí thư chi bộ thôn, tổ

dân phố, Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn tỉnh dịp Tết Nguyên
đán Giáp Thìn năm 2024 theo đúng quy định; đảm bảo đầy đủ, kịp thời, đúng

đối tượng.

b) Sở Tài chính: Bố trí, cấp kinh phí về các huyện, thị xã, thành phố để tổ

chức tặng quà các đồng chí Bí thư chi bộ thôn, tổ dân phố, Trưởng thôn, Tổ trưởng
tổ dân phố trên địa bàn tỉnh dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 (có Biểu kèm

theo). Hướng dẫn các huyện, thị xã, thành phố thực hiện thanh, quyết toán theo
quy định.

c) Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

- Rà soát, lập danh sách các đồng chí Bí thư chi bộ thôn, tổ dân phố, Trưởng
thôn, Tổ trưởng tổ dân phố thuộc diện tặng quà, bảo đảm chính xác, đầy đủ, đúng

đối tượng.

2

- Tổ chức triển khai tặng quà các đồng chí Bí thư chi bộ thôn, tổ dân phố,
Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố kịp thời, hoàn thành xong trước Tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024.

 Căn cứ văn bản này, các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

và báo cáo kết quả về UBND tỉnh (qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)./.

 Nơi nhận:
- TT. UBND tỉnh;
- Như trên;
- CVP, PCVP1;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TH1, VX3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng Thị Dung

		2024-01-23T15:37:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:15:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:15:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:15:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:15:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!